
ZARZĄDZENIE NR 11/2023 
WÓJTA GMINY CEWICE 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie podjęcia dzialań  w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia calkowitego zużycia energii 
elektrycznej w budynku Urzędu Gminy w Cewicach 

Na podstawie art. 30 ust. I ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 37 ustawy z dnia 07 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją  na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2127 z późn. zm.) 

Wójt Gminy Cewice zarządza, co następuje: 

1. 

L W celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w budynku 
Urzędu Gminy w Cewicach w okresie od dnia Ol stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. polecam: 

1) wymienić  żarówki w pomieszczeniach na energooszczędne, 

2) wyłączać  zbędne oświetlenie, gaszenie światła w miejscu, gdzie nikt nie przebywa, 

3) odłączać  z sieci nieużywane urządzenia elektryczne, zwłaszcza po zakończonej pracy, 

4) wyłączać  oświetlenie przy opuszczaniu biura trwającego dłużej niż  15 min. (udział  w naradach, spotkaniach, 
itp.) oraz dopilnować  wyłączenia oświetlenia po zakończonej pracy, 

5) w czasie godzin pracy wyłączać  zbędne oświetlenie w przestrzeniach wspólnych (korytarze, toalety), 

6) po zakończeniu pracy wyłączać  sprzęt elektroniczny (monitor, komputer, drukarka, skaner, niszczarka, fax), 
nie pozostawiać  w/w urządzeń  w trybie „czuwania", 

7) po zakończeniu pracy wyłączać  listwy zasilające, 

8) w okresie letnim działanie systemów klimatyzacyjnych ograniczyć  do utrzymania temperatury nie niższej niż  
25°C, 

9) racjonalnie korzystać  z czajników elektrycznych, 

10) obniżyć  zadaną  temperaturę  ciepłej wody do 40-50° w elektrycznych bojlerach i podgrzewaczach wody (o ile 
przepisy szczególne nie stanowią  inaczej), 

11) utrzymywać  w pomieszczeniach temperaturę  nie przekraczającą  2 1°C, 

12) do niezbędnego minimum ograniczyć  oświetlenie zewnętrzne budynku, 

13) częściowa rezygnacja z iluminacji świątecznych - według bieżących ustaleń. 

2. Wprowadzam zakaz korzystania z innych niż  grzejniki centralnego ogrzewania źródeł  ciepła (klimatyzatory, 
grzejniki elektryczne, nagrzewnice, itp.). 

2.  

Zobowiązuję  wszystkich pracowników Urzędu Gminy w Cewicach do realizacji zadań  określonych w 
I ust. I pkt 2-9 i w ust. 2 oraz zobowiązuję  Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do 
realizacji zadań  określonych w I ust. I pkt 10-13. 

3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Gminy. 

Id: DBA F2 I E-463C-4OAE-8C78-36F87797FE35. Podpisany Strona I 



4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą  obowiązującą  od dnia Ol stycznia 2023 r. 

Id: DBAIF2IE-463C-4OAE-8C78-36F87797FE35. Podpisany Strona 2 


	Page 1
	Page 2

